**Triplex  
exerci-  
tium o-  
surpandi  
contra  
predi-  
catores.**

Verum, ne quis in hac Via a falsa libertate, à lumine natura, aut ab aliis pseudoprophetis seducatur, principiū hęc tria exercitia prae oculis habere curabit. Primum, Quod multum serio veram omnium peccatorum cognitionem cum debita coniunctione ac integrā omnium peccatorum confessione à DEO postulabit; & in hac voluntate sine cessatione persistet, quod videlicet libenter juxta Catholicę Ecclesię constitutionem satisfacie pro peccatis suis, omnemque peccandi occasionem pro virtibus evitare velit: in hac inquam voluntate & desiderio continuè perseverabit.

DEUS autem, mediante gratia sua, per ipsum opera perficiet, sicutque homo prava peccandi libertate solitus, prius incedit.

Secundum est, Quod proximi sui & quæ ac propriam salutem exoptabit, cique tam corporaliter quam spiritualiter propter DEUM, ut ei videatur placere studeat, succurret pro viribus, opem ac auxilium impendat, & ipsam DEUM tam proximicis quam amicis suis, inquit pro quibus Deus rogari vult, fideliū deprecabitur. Hec autem ratio efficacissima est, proximum ut se ipsum diligendi, & sic à naturali suo lumine nullatenus decipitur.

Tertium est, Qod tota mentis intentione amabilem Christi Salvatoris vitam ac conversationem inuis forisque imitari desiderabit. Tum denique coelestem illum rogabit Patrem, ut se ad eodē perfecte secum unire dignetur, ut intra se nihil invente vel agnosceret possit, nisi IESVM, & hunc crucifixum, qui sua sanctissima vita ac lacrimissima passionis meritis ad divinam Patris gloriam elevat: non enim alia ad vitam patet via, nisi per Filium, ipso existente: Ego sum via: per me si quis intrerit, salvabitur. Hic nullus feudopropheta insidiatur, nulla falsa occurrit: libertas, nullum lumen naturale nocere potest.

## C A P V T XIV.

*Exclamationes & suspiria animi, ad DEI amore sam unionem ambiantis.*

Pro coronide via Illuminativa, operæ prerium putavit ex D. Laurentio Justinianu lib. de Incend. divin. amor. cap. 11. est: sanctam vocitatem vulnera, & laugentis cordis, quanhans sponte copulati, dulci exhortatione se ipsum provocata ad eius unionem suscipiendam, hic intellere. Item ubi supra ita scribit: Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum, ita laudare te cupit anima mea, DEVS meus & Redemptor meus, sanctus & gloriósus IESVS, filius & essentia-lis origo omnium bonorum, visibilium & invisibilium. Tribue mihi, Domine, ut laudes te cor, lingua, & omnia ossa mea. Dilata, o melius amor, mentem meam, & attolle intuitum cordis mei, ut vel rapida cogitatione spiritus meus attingat te, eternam sapientiam, super omnia manentem, & suaviter omnia disponentem.